
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková informace ze dne 20. května 2015 

 

Blíží se týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 
 

 

Slezské zemské muzeum se v letošním roce poprvé zapojilo do projektu s názvem „Týden 

uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby“. V týdnu od 25. do 31. května 2015 jsme proto 

připravili pro návštěvníky atraktivní programy zaměřené na umění. 

 

Umění malířské a sochařské – tak se nazývá edukační zážitkový program věnující se umění 

ve Slezsku. Koná se ve dnech 25. – 28. 5. v Historické výstavní budově. Rodiče s dětmi jistě 

ocení Workshop pro rodiče s dětmi, který bude probíhat ve dnech 29. – 30. 5. v Památníku 

Petra Bezruče. Během obou dní si zde můžete vytvořit grafické listy nebo poslechnout čtení 

pohádek Heleny Salichové. A konečně v neděli 31. 5. zakončíme celý týden opět 

v Památníku Petra Bezruče, a to programem zaměřeným na tvorbu a tisk grafických listů. 

 

Všechny výše uvedené akce se budou konat vždy od 9 do 18 hodin. Z důvodu malé 

kapacity prostoru prosíme zájemce o předchozí rezervaci u muzejní pedagožky Mgr. Lucie 

Malaníkové na e-mail malanikova@szm.cz nebo na tel.: 778 488 261. 

 

Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby je akce propojující projekt UNESCO 

Týden uměleckého vzdělávání a evropský projekt Týden amatérského umění, které již fungují 

v několika evropských i mimoevropských státech. V České republice se letos koná už třetí 

ročník této akce. 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 

 

 

mailto:malanikova@szm.cz

